
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

сороковой сессии 
 

от 29 октября 2024 года                                                                                              № 350 

 

О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов 

Мошковского района от 30 июня 2011 года № 29  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 главы 6 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в связи 

с вступлением в силу, изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований Новосибирской области», руководствуясь Уставом Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского 

района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Мошковского 

района Новосибирской области от 30.06.2011 № 29 «О Положении, об оплате труда 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Мошковского района Новосибирской области» (с изменениями внесенными 

двадцать второй сессией Совета депутатов Мошковского района Новосибирской 

области от 25.10.2012 № 126, двадцать пятой сессией Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области от 21.02.2013 № 151, двадцать 

четвертой сессией Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области 

от  28.02.2018 № 180, двадцать седьмой сессии Совета депутатов Мошковского 

района Новосибирской области от 06.07.2018 №201, тридцатой сессией Совета 

депутатов Мошковского района Новосибирской области от 22.11.2018 №224) 

следующие изменения: 

- пункт 3 статьи II Положения об оплате труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных 



служащих органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской 

области дополнить пунктом следующего содержания: 

«- премия Главе района, председателю Совета депутатов района, 

председателю контрольно-счетной палаты района и аудитору контрольно-счетной 

палаты района, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе выплачивается в размере двукратного 

ежемесячного денежного содержания (вознаграждения): 

- к праздничным дням; 

- к профессиональным праздникам; 

- за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - Премия).  

В случае экономии расходов на оплату труда Главы района, председателя 

Совета депутатов района, председателя контрольно-счетной палаты района и 

аудитора контрольно-счетной палаты района, замещающим муниципальную 

должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе премия 

максимальными размерами не ограничивается и производится в пределах средств 

фонда оплаты труда.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности 

(Ена А.И.).    

 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 
 


